
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Obras e Trânsito 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 41/2025 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 14 / 03 /2025 

Objeto: Aquisição de um purificador de água e um micro-ondas em nome da Secretaria de Obras e 

Trânsito. 

Data de início de recebimento de propostas: 17 / 03 /2025 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 19 / 03 /2025 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Pedro Henrique Titoni Reis. 

  

Informações complementares: 

–  As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

–  Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

–  Divulgação no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

MICRO ONDAS - Micro-ondas 32 litros -

Especificações: Material Interno: Metal; 

Material Externo: Metal e Plástico; 

Alimentação: Voltagem: 220 Volts; 

Frequência de operação do micro-ondas 

Hz: 60 Hz; Baixo consumo de energia: 

Classificação A; Potência: 1300 Watts; 

Dimensões: Tamanho AxLxP: 30 x 53 -9 

x 42 -4 cm; Peso: 16 Kg. 

UN 

01 R$ 802,00 R$ 802,00 

02 

PURIFICADOR DE AGUA 

REFRIGERADO – ELETRÔNICO 

PAREDE/MESA Purificador de água --

UN 

01 R$ 779,75 R$ 779,75 

mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br
https://www.terradeareia.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

opção de água gelada e natural acionada 

por botão - ambas purificadas;- com 

capacidade de no mínimo 2 -3L no 

reservatório de água gelada;-ligado 

diretamente na rede de água;-oferecer no 

mínimo 5 níveis de temperatura para a 

água gelada chegando até 5 ºC;- possuir 

filtro de carvão ativado e troca fácil;-ser 

bivolt;-ampla purificação mesmo em 

situação de ausência de energia elétrica;-

vida útil do filtro no mínimo 6 meses ou 

4000 litros -;-sistema de refrigeração 

compressor;-bandeja removível para 

limpeza - e;- garantia de no mínimo 12 

doze meses. 

TOTAL:                       R$ 1.581,75 

 

 


